МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Самарский государственный технический университет»

(ФГБОУ ВО «СамГТУ»)

Утверждаю

Ректор ФГБОУ ВО СамГТУ

_______________ Д.Е. Быков

Протокол заседания жюри по результатам III этапа

Всероссийской студенческой олимпиады «Электроснабжение» 25-27 марта 2025г.

Присутствовали жюри в составе 4-х человек:

Председатель жюри:

Зубков Ю.В., д.т.н., заведующий кафедрой ЭПП;

Члены жюри:

Проценко А.Н., доцент кафедры ЭПП;

Клочкова Н.Н., доцент кафедры ЭПП;

Обухова А.В., доцент кафедры ЭПП.

Всего приняли участие 52 студента из 7 образовательных учреждений ВО.

Нарушений регламента проведения ВСО со стороны жюри не отмечено. Онлайн

тестирование прошло без технических сбоев, результаты зафиксированы и сохранены.

По результатам проверки результатов выполнения участниками конкурсных заданий

жюри сформировало следующую рейтинговую таблицу участников ВСО.

№ Город ВУЗ ФИО студента Баллы
лич.

Лич.
место

1 Иваново ИГЭУ Удодов Евгений Александрович 52 1

2 Иваново ИГЭУ Бахирева Екатерина Сергеевна 46 2

3 Иваново ИГЭУ Мальцев Роман Андреевич 43 3

4 Самара СамГТУ Зялина Марина Дмитриевна 34 4

5 Пермь ПНИПУ Банщиков Семен Игоревич 28 5

6 Пенза ПГУ Клейменов Андрей Витальевич 27 6

7 Пермь ПНИПУ Зиядулин Александр Федорович 26 7

8 Казань КГЭУ Мингазов Рейналь Русланович 26 8

9 Казань КГЭУ Студеникин Андрей Сергеевич 24 9

10 Казань КГЭУ Чезганова Екатерина Максимовна 24 10

11 Пермь ПНИПУ Желанов Кирилл Викторович 23 11

12 Казань КГЭУ Кадыров Айнур Ильдарович 22 12

13 Самара СамГТУ Семенов Алексей Олегович 22 13

14 Казань КГЭУ Шафигуллина Айсылу Гамирзяновна 21 14

15 Казань КГЭУ Яруллин Фарит Саматович 21 15

16 Самара СамГТУ Скворцова Мария Николаевна 20 16

17 Казань КГЭУ Латыпов Мансур Ринатович 19 17

18 Санкт-Петербург СПбПУ Геймбихнер Эдуард Александрович 18 18

19 Пермь ПНИПУ Стариков Антон Николаевич 18 19

20 Казань КГЭУ Галиулина Алина Радиевна 17 20

21 Казань КГЭУ Кадырмятов Юлиан Ряшитович 17 21

22 Санкт-Петербург СПбПУ Мускатин Денис Алексеевич 17 22

23 Казань КГЭУ Низамова Индира Ильнуровна 17 23

24 Санкт-Петербург СПбПУ Казадаев Михаил Игоревич 15 24

25 Самара СамГТУ Мухаметзянов Ринат Фаритович 15 25

26 Самара СамГТУ Сафин Альберт Радикович 15 26

27 Иваново ИГЭУ Титков Данила Романович 15 27

28 Санкт-Петербург СПБПУ Яшан Софья Анатольевна 15 28

29 Тольятти ТГУ Гурин Николай Андреевич 14 29

30 Самара СамГТУ Хабибуллин Ильяс Ринатович 14 30

31 Тольятти ТГУ Благодеров Никита Владимирович 13 31

32 Санкт-Петербург СПбПУ Гуторов Михаил Юрьевич 13 32

33 Санкт-Петербург СПБПУ Галушков Лев Алексеевич 12 33

34 Тольятти ТГУ Борякин Александр Дмитриевич 10 34

35 Санкт-Петербург СПбПУ Вести Макар 10 35

36 Самара СамГТУ Ксенофонтов Никита Андреевич 10 36

37 Санкт-Петербург СПБПУ Кудрина Мария Эдуардовна 10 37

38 Самара СамГТУ Кузнецов Данил Олегович 10 38

39 Санкт-Петербург СПбПУ Ушаков Алексей Сергеевич 10 39

40 Тольятти ТГУ Герасимов Даниил Александрович 9 40

41 Пенза ПГУ Гусев Юрий Андреевич 9 41

42 Пермь ПНИПУ Смоляков Иван Сергеевич 9 42

43 Самара СамГТУ Власов Семен Дмитриевич 8 43

44 Тольятти ТГУ Крупенко Глеб Александрович 8 44

45 Тольятти ТГУ Сидлер Марк Борисович 8 45

46 Самара СамГТУ Валиева Алла Павловна 7 46

47 Самара СамГТУ Фадеев Андрей 7 47

48 Пенза ПГУ Кузнецов Александр Сергеевич 6 48

49 Санкт-Петербург СПбПУ Овцына Юлия Владленовна 6 49

50 Пенза ПГУ Цыбарев Дмитрий Вячеславович 6 50

51 Тольятти ТГУ Калашников Александр Сергеевич 3 51

№ Город ВУЗ Баллы
команда

Место
команда

1 Казань 2 КГЭУ 107 1

2 Пермь ПНИПУ 104 2

3 Казань 1 КГЭУ 101 3

4 Самара 1 СамГТУ 88 4

5 Самара 2 СамГТУ 64 5

6 Санкт-Петербург 1 СПбПУ 64 6

7 Санкт-Петербург 2 СПбПУ 62 7

8 Тольятти ТГУ 52 8

Председатель жюри:   __________ Ю.В. Зубков

Члены жюри:

__________ А.Н. Проценко

__________ Н.Н. Клочкова

__________ А.В. Обухова